
Občasník č. 4/23 města Krásné Údolí – str. č. 2 

  

 

Jako každý podzim bylo zastupitelstvem města rozhodnuto i o investicích na rok příští: 

- „Krásné Údolí, Budova čp. 77 (MÚ + MŠ) – střecha nad terasou a nová okna“ 

 - jedná se o zastřešení terasy nad vstupem do budovy městského úřadu a technickým zázemím    

  mateřské školy + výměna již (některých značně) vyžilých oken budovy, 

 - základní rozpočet = 1,1 mil. Kč, 

 - na tuto akci bude podána žádost o dotaci ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje. 

- „Stavební úpravy a památková obnova kostela sv. Vavřince, opatření proti zemní vlhkosti a 

 repase oken, 364 01 Krásné Údolí, st.p.č. 33, k.ú. Krásné Údolí“  

 - jedná se o odizolování základů návodní (jižní) stěny jílovou izolací včetně vybudování  

  drenáží a restaurátorská repase stávajících historických oken, 

 - základní rozpočet = 1,1 mil. Kč, 

 - podána žádost o dotaci přes Místní akční skupinu Kraj živých vod u Integrovaného   

  regionálního operačního programu, 

  - financování = 90-95% dotace + 5-10% spoluúčast města, 

  - pokud dotaci neobdržíme, nebude se akce uskutečňovat. 

- „Krásné Údolí, Rekonstrukce místních obslužných komunikací“ 

 - kompletní výměna asfaltových povrchů u 3 částí našich komunikací – Náměstí-jih (bývalá  

  radnice - dům po manželech Vlkových) + Nové paneláky (komplet od vjezdu  

  z náměstí) + garáže naproti Starým panelákům (zde včetně úpravy a nového podloží),  

 - předpokládané náklady na akci (ceny roku 2023) = takřka 3,0 mil. Kč, 

 - byla podána (opakovaně, již po třetí) žádost o dotaci u Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

  a v listopadu byla naše akce zveřejněna v seznamu doporučených žádostí, 

 - dotace by měla být ve výši 50% uznatelných nákladů = cca 1,4 mil. Kč, 

 - i zde platí, že pokud dotaci neobdržíme, nebude se akce uskutečňovat. 
 

Navrhované akce menšího rozsahu:  

- „Krásné Údolí, Mateřská škola – sádrokartonové stropy v kuchyni a jídelně, nové dětské 

 záchodky“ 

- nutné osazení stropů v kuchyni a jídelně sádrokartony + dokončení výměny dětských 

 záchodků, které již dosluhují a náhradní díly se už nevyrábějí + oprava sprchového 

 koutu a části dlažby    

- celkové náklady cca 80.000,-Kč. 
 

 Dovolím si podat přesnější informace ke “skazkám“, které po našem městečku „letí“. Počátkem 

října jsem byl kontaktován ředitelem firmy Hollandia s tím, že všechny společnosti holdingu HOPI 

byly pověřeny provést jednorázovou finanční výpomoc „sociálně potřebným“ v lokalitě, kde 

podnikají. Požadavek na mě byl pomoci a vytipovat právě takové osoby s bydlištěm u nás. Při setkání 

jsem navrhl tři osoby (rodiny). Po vysvětlení situací těchto osob, byly vybrány dvě a já zaslal  

p. řediteli písemný návrh. Vedení společnosti vybralo jednu a počátkem listopadu byly této rodině 

předány finance formou daru. Jednalo se o vážně nemocného občana z Odolenovic, kdy se osobně 

domnívám, že tuto pomoc skutečně a oprávněně potřebuje. Toť vše. 
 

Další záležitostí je sbírka na vyplacení urny p. Pavla Pešty, který v polovině září zemřel 

v léčebně dlouhodobě nemocných v Nejdku. Vzhledem k tomu, že se nikdo nepostaral o jeho pohřeb, 

byl městem Nejdek vystaven tzv. sociální pohřeb, kdy náklady hradí Ministerstvo pro místní rozvoj 

ČR a urna s ostatky zůstává v depozitu pohřební služby. Soukromou aktivitou jedinců, bez spolupráce 

města, byla uspořádána finanční sbírka. Touto se vybralo natolik peněz, že urna byla v Nejdku 

„vyplacena“, uložena do rodinného hrobu a zbylo i na doplnění jména a dat na náhrobek. Za sebe (jako 

soukromou osobu) a iniciátory děkuji všem dárcům.  
 

V polovině listopadu proběhla kontrola hospodaření, vedení a činnosti města za první tři 

čtvrtletí letošního roku. Ze strany auditorů z Krajského úřadu Karlovarského kraje nebylo zjištěno 

žádných pochybení ani porušení předpisů a zákonů. Hodnocení za část tohoto roku tedy skončilo bez 

závad. Zbylé měsíce budou zkontrolovány v roce 2024. 

 


